
Versionsoversigt - FMS 

Dato Version Nyt fra Foderplanlægning - Kvæg Nyt fra Mark og Maskiner Nyt fra Foderplanlægning – Svin 

23.03.2016 1.60 Ny version med mulighed for fravalg af 
automatisk genereret markplan. Mark-
planen indtastes og styres manuelt fra 
fanen Foderplan_kvæg. Såfremt der 
vælges en enkelt løsning med automa-
tisk genereret markplan, vil hele over-
skudsarealet tildeles som salgsafgrøden 
"Vårbyg". Ny mulighed for tilvalg af om-
kostninger til jordleje i arket ”Normer og 
kalkuler”. 
Standarder, normer og priser er opdate-
ret jf. Budgetkalkuler 2016. 

Uændret Uændret 

22.10.2014 1.50 Standarder, normer og priser er opdate-
ret jf. Budgetkalkuler 2015. 

Uændret Standarder, normer og priser er opdate-
ret jf. Budgetkalkuler 2015. 
Mindre regnefejl ved brug af kernemajs 
er rettet.  

28.01.2014 1.40 Fejl i Scenarie 1 + 2 rettet. Vedr. for-
pagtningsafgift. I den økologiske versi-
on, købes foderkorn nu også, såfremt 

Uændret Fejl vedr. summering af indtægter fra 
salgsafgrøder er rettet. 
Svinekalkuler og foderpriser er opdate-



der ikke produceres nok. Ved mangel på 
grovfoder, medregnes i stedet produkti-
onsomkostninger og forpagtningsafgift 
for de manglende antal ha. 

ret med nyeste priser fra Farm Tal On-
line pr. 28.01.14. 

14.11.2013 1.30 Omvendt fortegn-rettelse vedrørende 
halmbalance i fanen ”Balancer foder”. 
Fejl rettet vedrørende beregning af fo-
derkorn, således at foderkorn nu købes 
såfremt der ikke produceres nok. 
Foderplaner – ydelsesniveau 8.500-
10.500 samt standarder, normer og 
priser er opdateret så de svarer til bud-
getkalkuler 2014. 

Der er tilføjet en fane ”Sammenligningstal”. 
Her kan du indtaste en alternativ pris på 
hver opgave, f.eks. en maskinstationspris. 
Du kan markere relevante opgaver til ud-
skrift af egne omkostninger samt sammen-
ligningstal i diagram- og/eller tabelform. 

Der er tilføjet plads til i alt fire salgsaf-
grøder. Småfejl er blevet rettet, og der 
er tilføjet flere hjælpetekster. 
Standarder, normer og priser er opdate-
ret så de svarer til budgetkalkuler 2014. 

10.7.2013 1.20 I modulerne ”Foderplanlægning – kvæg 
(konventionel/økologisk)” er omkostnin-
gerne til gødningsudbringning rettet. 
Tidligere blev omkostningen til gød-
ningsudbringning (140 kr. pr. ha) med-
regnet to gange i Scenarie 1.  

I modulerne ”Foderplanlægning – kvæg 
(konventionel/økologisk)” fanen ”total 
økonomi” er rettet en fejl, som fremkom i 
forbindelse med oprettelse af egne grov-
fodermidler. Fejlen betød at der ikke 
kunne hentes værdier i bagvedliggende 
ark i scenarie 3 og 4.  

I modulet ”Mark og Maskiner” er det blevet 
nemmere at sammenholde de beregnede 
omkostninger til vedligehold og brændstof 
med de realiserede i årsrapporten. 

I modulet ”Mark og Maskiner” er der lavet 
rettelser i fanen ”Maskinøkonomi”. Summen 
”I alt – egne maskiner” er rettet. Det er vig-
tigt at pointere, at ændringerne ikke påvir-
ker andre resultater, heller ikke udskrifterne 
af ”Maskinøkonomi” og ”Afgrødeøkonomi”.  

I modulet ”Foderplanlægning – svin” er 
der lavet rettet lidt i tekster og en enkelt 
programfejl i forbindelse med genere-
ring af markplanen. 

11.4.2013 1.10 Fejl ved oprettelse af egne fodermidler 
er rettet. Omkostning til halm rettet. 
Fremkom ved valg af foderration med 
byghelsæd. Fejl vedrørende manglende 
mælkeindtægt ved valg af vinterfoder-
plan alene er rettet. 

Der er ikke lavet nogen faglige ændringer i 
Mark og Maskiner. Brugen af makroerne i 
Mark og Maskiner er blevet forenklet og 
mere brugervenlige. Specielt når man ge-
nererer printervenlige udskrifter.  

Modulet Foderplanlægning – Svin er 
lavet og udkommer for første gang i 
FMS. 

Ultimo feb. 
2013 

1.00 FMS udkommer første gang og indehol-
der modulerne Foderplanlægning – 
Kvæg Konventionel/Økologisk.  

FMS udkommer første gang og indeholder 
modulet Mark og Maskiner.  

Der arbejdes forsat med modulet ved-
rørende Foderplanlægning – Svin. Ud-
kommer snarest i en ny version af FMS 


